¹ The Latin text is given by Hody, *l. c.* p. 427.

² Still in manuscript.

the thirteenth century, and contributed not a little to the confused and composite nature of the Latin text.

The Mss. of that age are characterized by two features, the increase of vulgar expressions and spelling, and the Gothic or Black Letter in which they are written.

I. Example. From a Ms. in the University Library of Bonn (Kaulen, p. 275) : —

Prologus in librum baruch. Liber iste qui baruch nomine praenotatur. in hebraeo canone non habetur : sed tamen in vulgata edicione. Similiter et epistola iheremie prophete. Propter noticiam autem legencium hic scripta sunt : quia multa de cristo novissimis temporibus indicant. Explicit prologus. Incipit baruch. I cap. Et hec verba libri quem scripsit baruch filius nerie filij maasie filij sedechie filij sedi filij helchie in babilonia. in anno quinto in septima die mensis : in tempore quo ceperunt chaldei iherusalem et succenderunt eam igni. Et legit baruch verba libri huius ad aures ieonie filij iochim regis iuda. et ad aures universi populi venientis ad librum : et ad aures potencium filiorum regum. et ad aures presbiterorum. et ad aures populi a minimo usque ad maximum eorum habitantium in babilonia. et ad flumen sudi. Qui audientes plorabant etc.

For different readings contained in this Ms. see collation I in chapter IV on Printed Text.¹

II. From a Lectionary, not earlier than Cent. XIV, in the same library (Kaulen, p. 278) : —

In die Sco Ascens dni Secdm Marcum In illo t Recumbentibus undecim discipulis apparuit illis ihc & exprobrauit incredulitatem illorum et duriciam cordis quia his qui uiderant eum resurrexisse non crediderunt Et dixit eis Euntes in mundum universum praedicate euangelium omni creaturae Qui crediderit & baptizatus fuerit saluus erit Qui uero non crediderit condempnabitur Signa autem eos qui crediderunt haec sequentur In nomine meo daemonia eicient linguis loquentur nouis serpentes tollent Et si mortiferum quid biberint non eos nocebit Super egros manus imponent & bene habebunt Et dns quidem ihc postquam locutus est eis assumptus est in celum & sedit adextris di Illi autem perfecti praedicaerunt ubiq; Dno cooperante & sermonem confirmante sequentibus signis.

3. Roger Bacon, who has been called the Jerome of the 13th century, was unquestionably the leading thinker of that age, whose acknowledged mastery of almost every branch of learning made him the fittest, as he was the ablest, advocate of a revision of the Latin Bible. We have already noticed that in some respects at least his ideas rested on wrong premises, but on the whole they display a singularly clear understanding of the entire question as it was, and,